
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 1 

26.10.2017 

Z Á P I S   č.   38/ 17 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 26.10.2017 
 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveni Miroslav Homola a Pavla Chovancová, 
přijdou později. Veřejnost byla zastoupena na začátku zasedání 7 občany. Starosta obce 
přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se 
zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.10.2017 do 26.10.2017 včetně. 
Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího 
jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 7 občany. 
 

Program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Rekapitulace nákladů – fasáda OÚ Telnice 

5) Pracovní četa OÚ Telnice  

6) Příprava na převzetí provozu pošty v Telnici 

7) Různé 

 

Návrh na změnu programu uvedenému na pozvánce nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání v bodě 7) Různé: 

Odměňování členů zastupitelstva od 1.11. 2018  

Příprava obecního rozpočtu na rok 2018  

Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ  

Úpravy kolem Jednoty  

Žádost oddílu házené  

Návrh XXXXXXXXXX: street workout hřiště  

Žádost o pokácení pajasanu 

Zpráva Komise životního prostředí 

Záměr na pronájem obecního pozemku: XXXXXXXXXXXXXX 

Připomínky k záměru na pronájem obecního pozemku 

Obecní stolní kalendář pro rok 2018  

Vytrhání a odvoz panelů z MŠ Telnice  

Systém třídění odpadů  

Nedostatek vody ve Zlatém potoku – odpověď vodoprávního úřadu  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 2 

26.10.2017 

Zjištění inspektorátu práce ČR 

Práce v obci 

Cvičení Armády ČR na rozvodně 

Poděkování paní XXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 486/1 v k.ú. Telnice 
u Brna 

Žádost XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části obecního pozemku p.č. 1282/6 v k.ú. Telnice 
u Brna 

Celoplošná deratizace  

Volby do PSP ČR 2017 

Jednání s XXXXXXXXXX a s XXXXXXXXXXX 

Pracovní porada zastupitelstva obce 

Zápis ze zasedání sociální komise 

Zápis ze zasedání kulturní komise 

Rozpočtové opatření č. 6-2017  

XXXXXXXXXXXXXXXXX – žádost o úpravu části obecního pozemku 

Termín příštích zasedání ZO Telnice 

Vánoční pohlednice v prodeji 

INFORMACE – Telnický zpravodaj 

POZVÁNKY 

 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu v bodě 
7) Různé o jednotlivá výše uvedená témata. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 

Martin Kočí a Pavel Oborný. Nebyl podán jiný návrh. 
 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Martin Kočí a Pavel Oborný. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 9 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1.  Starosta obce – požádat o návštěvu zasedání zastupitelstva města Újezd u Brna 
v souvislosti se žádostí o změnu Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie. 
Úkol trvá, starosta města Újezd u Brna navrhl řešit osobním jednáním. 

2.2.  Starosta obce – projednat celkovou koncepci nově navržené zástavby 7 rodinných 
domů na ulici Hliníky s investorem. Úkol trvá. 

2.3.  Předseda stavební komise – prověřit historii vlastnických vztahů k přípojce „Kanalizační 
potrubí DN 200“ na pozemku p.č. KN 533, 539, 540/15, k.ú. Telnice u Brna. Úkol trvá. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 3 

26.10.2017 

2.4.  Starosta obce – připravit smluvní dokumenty k realizaci nabídnutého záměru paní 
Burdové na darování pozemku p.č. 3108 v k.ú. Telnice u Brna v podílovém vlastnictví 
obci. Úkol trvá, smluvní dokumenty budou předloženy ke schválení na příštím zasedání 
zastupitelstva obce. Úkol trvá. 

2.5.  XXXXXXXXX – vytipovat vhodné lokality pro umístění workoutového hřiště. Splněno, 
bude probráno v bodě Různé. 

2.6.  Komise Životního prostředí – doporučit návrh řešení žádosti XXXXXXXXXXXX o pokácení 
stromu – pajasanu na obecním pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice u Brna u potoka. 
Splněno. 

2.7.  Zastupitelé – připravit návrhy pro přípravu návrhu rozpočtu obce Telnice pro rok 2018. 
Úkol trvá. 

 
3. Došlá pošta 

3.1.  Stavební úřad Sokolnice – rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Telnice, ul. Draha – 
prodloužení vodovodního řadu“ na pozemku p.č. KN 1097, 1106/14, 1106/3, 1106/18, 
1106/6, 1106/2, 3118, 1103/1, 1104/1, 1103/5, 3117, k.ú. Telnice u Brna. TEL-
1242/2017-Dr 

3.2.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení o zahájení 
vodoprávního řízení o povolení stavby „Vrtaná studna VS 1“, a o povolení k nakládání 
s vodami (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX). TEL-1252/2017-Dr 

3.3.  XXXXXXXXXXXXX – poděkování kulturní komisi za přání a dar k životnímu jubileu. TEL-
1250/2017-Dr  

3.4.  XXXXXXXXXXXXXXXXX – žádost o závazné stanovisko k novostavbě garáže na pozemku 
p.č. 384 (XXXXXXXXXXXXX) včetně napojení na komunikaci. TEL-1254/2017-Dr 

3.5.  XXXXXXXXXXXXXXXXX – žádost o souhlas vlastníka sousedního pozemku p.č.486/1 
s novostavbou garáže na pozemku p.č. 384 (XXXXXXXXXXXXX). TEL-1321/2017-Dr 

3.6.  XXXXXXXXXXXXX – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 486/1 o výměře 
20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Telnice u Brna pro dočasné uložení 
stavebního materiálu. TEL-1261/2017-Dr 

3.7.  E.ON Distribuce, a.s. – oznámení o přerušení dodávky elektrické energie dne 
30.10.2017 od 07:30 do 16:30 hod., vypnutá oblast ulice Hliníky, K Nádraží, Na Vilách 
včetně č.p. 163, mimo č.p. 430 a 431. TEL-1269/2017-Dr 

3.8.  Obec Telnice – pozvánka na jednání ve čtvrtek 19.10.2017 o stanovení podmínek XXXX 
XXXXXXX, vlastníka závlahových řadů, pro realizaci stavby s názvem „Telnice, U Rybníka 
– výstavba chodníku“. TEL-1277/2017-Du   

3.9.  XXXXXXXXXXXXX – omluva z jednání dne 19.10.2017 o podmínkách výstavby chodníku 
v obci Telnice u Brna na pozemcích 656/1,651,1092 v k.ú. Telnice u Brna z pracovních 
důvodů. TEL- 1315/2017-Dr 

3.10.  Obec Telnice – zrušení jednání dne 19.10.2017 o stanovení podmínek XXXXXXXXXXXX, 
vlastníka závlahových řadů, pro realizaci stavby s názvem „Telnice, U Rybníka – 
výstavba chodníku“, z důvodu omluvy XXXXXXXXXXXX. TEL-1315/2017-Du 

3.11.  Obec Telnice – pozvánka na jednání v pondělí 6.11.2017 o stanovení podmínek XXXX 
XXXXXXX, vlastníka závlahových řadů, pro realizaci stavby s názvem „Telnice, U Rybníka 
– výstavba chodníku“. TEL-1342/2017-Du   

3.12.  Město Újezd u Brna – žádost o vyjádření ve věci prodloužení smlouvy o výkonu úkolů 
obecní policie Újezd u Brna v souvislosti s tvorbou rozpočtu na rok 2018. TEL- 
1283/2017-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 4 

26.10.2017 

3.13. ThDr. Jan Hradil, Th.D., starosta Města Újezd u Brna – odpověď na žádost o návštěvu 
zasedání zastupitelstva města Újezd u Brna v souvislosti se žádostí o změnu 
Veřejnoprávní smlouvy o výkonu úkolů obecní policie. TEL-1297/2017-Dr 

3.14.  Městská policie Újezd u Brna – zpráva o činnosti Městské policie Újezd u Brna v obci 
Telnice ze dne 15.10.2016. TEL-1331/2017-Du 

3.15.  Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – sdělení k výzvě o nápravu stavu 
ohrožujícího životní prostředí obce Telnice, způsobeného nedostatkem vody v Říčce. 
TEL-1285/2017-Dr 

3.16.  Komise životního prostředí obce Telnice – zápis z projednání žádosti XXXXXXXXXXXXX 
o pokácení stromu u potoka – pajasanu na obecním pozemku p.č. 591 v k.ú. Telnice 
u Brna z bezpečnostních důvodů. TEL- 1292/2017-Dr 

3.17.  Stavební úřad Sokolnice – kolaudační souhlas společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura, a.s., zastoupené společností Vegacom, a.s., na stavbu nazvanou 
„PVDSL5M_E04_B_ SOCE19_OK“ na pozemku p.č. KN 537/1 v k.ú.Telnice u Brna. TEL-
1296/2017-Dr 

3.18.  E.ON Česká republika, s.r.o. – upozornění vlastníkům či uživatelům nemovitostí 
(pozemků), na jejichž pozemku se nachází zařízení distribuční soustavy, na potřebu 
ořezu, příp. odstranění dřevin. V případech, že vlastníci či uživatelé nemovitostí 
(pozemků) neodstraní nebo neprovedou ořez dřevin, mohou zaměstnanci společnosti 
anebo jiné pověřené osoby na základě plné moci následně na dotčené pozemky 
vstoupit a nezbytné zásahy do dřevin provést vlastními prostředky. TEL-1298/2017-Dr 

3.19.  SEKANINA-SEVUD, s.r.o. – faktura za vytrhání a odvoz starých panelů (chodníček) z MŠ 
Telnice ve výši 48.400,- Kč s DPH. Mail: 17.10.2017 

3.20.  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – připomínky k záměru obce na pronájem části obecního 
pozemku p.č. 591 XXXXXXXXXXXXXXXXXXX. TEL-1297/2017-Dr 

3.21.  Česká pošta, s.p. – návrh dohody o ukončení účinnosti Hospodářské smlouvy o správě 
a údržbě víceúčelové budovy MNV Telnice, okres Brno – venkov, ze dne 19.5.1989, na 

základě které Česká pošta, s.p. užívá nebytové prostory o výměře 78,60 m2 v budově 
č.p. 243. Mail: 18.10.2017 

3.22.  Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby – veřejná vyhláška – rozhodnutí o umístění 
stavby cyklostezek na území Šlapanicka – úseky Jiříkovice – Blažovice, Ponětovice – 
Kobylnice, Kobylnice – Sokolnice, Sokolnice – Telnice. TEL-1297/2017-Dr 

3.23.  MěÚ Židlochovice, OŽP a SÚ – oznámení o zahájení projednávání návrhu zadání změny 
č. 1 územního plánu Otmarov. TEL-1316/2017-Dr 

3.24.  XXXXXXXXXXXXXXXX – žádost o úpravu části obecního pozemku p.č. 647/1 v k.ú Telnice 
u Brna podél západní části zídky, oplocující jeho pozemek p.č. 433. TEL-1320/2017-Du 

3.25.  Stavební úřad Sokolnice – pozvánka na jednání ve věci vlastnictví kanalizační přípojky 
DN 200 na pozemku p.č. KN 533, k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví XXXXXXXXX jednání 
se bude konat 1. listopadu 2017 (středa) v 16 hod. v kanceláři stavebního úřadu. TEL-
1323/2017-Dr 

3.26. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – rozhodnutí o zrušení 
povolení k provozování vodovodu, kanalizace a ČOV společnosti Vodárenská akciová 
společnost, a. s. v obci Telnice, vykonatelnost tohoto rozhodnutí se odkládá do 
30.11.2017. TEL-1330/2017-Dr 

3.27.  Idea4You, s.r.o. – faktura za provedení celoplošné deratizace Vaší obce, vč. nádražní 
čtvrti, kontrola bude provedena cca za 4 týdny, dle počasí. Mail: 24.10.2017 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 5 

26.10.2017 

3.28.  Brněnské maďarské občanské sdružení – oznámení o konání veřejné akce – 
slavnostního veřejného shromáždění v obci Telnice u pomníku „Kopjafa“ v sobotu 
2.12.2017, mezi 16,45 až 18,45 hod. TEL-1345/2017-Dr 

3.29.  XXXXXXXXXXXXXXXXXX – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci pro vydání 
územního souhlasu na stavbu vodovodní a kanalizační přípojky na pozemcích p.č. 
1484/9, 1498/22, v k.ú. Telnice u Brna pro potřeby budoucího objektu prádelny 
XXXXXX. TEL-1346/2017-Dr 

3.30.  TJ Sokol Telnice, oddíl házené – žádost o snížení nájmu ve sportovní hale pro rok 2018. 
TEL-1351/2017-Dr 

3.31.  Povodí Moravy – sdělení, že o víkendu dodavatelská odborná firma Zeman Šlapanice 
dokončí povolené kácení nakloněných vrb a ořez na hlavu v místě cca 80 m nad 
mostem na silnici Měnín – Otmarov (směr Telnický lesík). Mail: 26.10.2017 

 

V 18:18 se na jednání dostavil člen zastupitelstva obce Miroslav Homola, od této chvíle 
bylo přítomno 10 členů zastupitelstva obce.  

 
4. Rekapitulace nákladů – fasáda OÚ Telnice 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s dokončenými pracemi na fasádě a 
zateplení budovy obecního úřadu. Starosta obce informoval také o drobných pracích 
pracovní čety, které budou okolo domu a na obecním dvoře v nejbližších měsících 
provedeny. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o dokončených 
pracích na fasádě a zateplení budovy OÚ Telnice. 

Rekapitulace veškerých nákladů spojených se zateplením budovy OÚ: 

XXXXXXXXX – zednické práce – zateplení fasády (technické zhodnocení): 

Zateplení přední části budovy OÚ 19.7.2017 41.000,- Kč 
Zateplení přední části budovy OÚ 01.8.2017 70.000,- Kč 
Zateplení přední části budovy OÚ 29.8.2017 70.000,- Kč 
Práce nad rámec objednávky:  
odstrojení budovy OÚ, zateplení fasády výtahu 19.9.2017 24.000,- Kč 
Zateplení zadní části budovy OÚ 19.9.2017 50.200,- Kč 
Celkem:  255.200,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených se zateplením 
fasády OÚ Telnice – zednické práce – XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX v celkové výši 
255.200,- Kč bez DPH (není plátcem DPH). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
STAREX – materiál (technické zhodnocení) celkem:  123.153,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených se zateplením 
fasády OÚ Telnice – dodávka zateplovacího a stavebního materiálu – STAREX spol. 
s r.o. (IČ: 41603109) ve výši 123.153,- Kč vč. DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 6 

26.10.2017 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

XXXXXXXXXXXXXXXX – lešení (technické zhodnocení) celkem: 67.729,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených zateplením fasády 
OÚ Telnice – zapůjčené lešení – XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve výši 
67.729,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Paulín – fasádní barvy a penetrace (technické zhodnocení) celkem: 75.577,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených se zateplením 
fasády OÚ Telnice – fasádní barvy a penetrace – Paulín CZ, s.r.o. (IČ: 46343598) 
v ceně 75.577 Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 6: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

NKS OKNA (+ XXXXXXXXXXXXX) – parapety (technické zhodnocení) 

Dodání parapetů – venkovní strana  NKS Okna s.r.o. 01.08.2017 13.725,- Kč 
Osazení parapetů  XXXXXXXXXXXXX 03.08.2017 2.000,- Kč 
Dodání parapetů – dvorní strana  NKS Okna s.r.o. 19.09.2017 16.752,- Kč 
Celkem:  32.477,- Kč 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí úhradu nákladů spojených se 
zateplením fasády OÚ Telnice – nové parapety k oknům – NKS OKNA s.r.o. (IČ: 
27745635) – 30.477,- Kč vč. DPH a usazení parapetů – XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX) – 2.000,- Kč (není plátce DPH). 
 

XXXXXXXXXX – klempířské práce (opravy) a materiál (svody, rýny) celkem: 26.377,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených se zateplením 
fasády OÚ Telnice – klempířské práce a materiál – XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
v ceně 26.377,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 7: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

ProEx – klempířské práce - materiál (svody, rýny) celkem:  30.380,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených se zateplením 
fasády OÚ Telnice – klempířské materiál – ProEx 2000, spol. s r.o. (IČ: 63494213) ve 
výši 30.380,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 8: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 7 

26.10.2017 

 
Rekapitulace nákladů – fasáda OÚ Telnice: 

Celkem – technické zhodnocení 554.136,- Kč 
Celkem – opravy a materiál 56.757,- Kč 
Celkem 610.893,- Kč 
 

Výměna dvířek na fasádě budovy OÚ: 

Po dokončení fasády došlo k upřesnění našich požadavků na výměnu dvířek na fasádě 
budovy OÚ, umělecký kovář XXXXXXXXX předložil finální nabídku (cena je vč. zámků a nátěru 
hnědou barvou):  

Plyn 660 x 750 3.800,- Kč 
Elektřina 30 x 470 4.700,- Kč 
Elektřina 1140 x 640 4.700,- Kč 
Plyn 700 x 1420 5.600,- Kč 
Větrání 390 x 550 1.500,- Kč 
Elektřina 950 x 1060 6.300,- Kč 
Celkem:  26.600,- Kč 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje upřesňující nabídku uměleckého kováře XXX 
XXXXXXXX(XXXXXXXXXXXX) na výrobu a usazení dvířek do fasády OÚ Telnice.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 10 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
V 18:27 se na jednání dostavila členka zastupitelstva obce Pavla Chovancová, od této 

chvíle bylo přítomno 11 členů zastupitelstva obce.  

 
Zastupitelstvo obce projednalo nabídku XXXXXXXXXXXXXXXXXX na rekonstrukci 
elektroměrového rozvaděče OÚ Telnice (v chodbě vedle pošty). Nabídka obsahuje 
odpojení a vybourání stávajícího rozvaděče a následně montáž a zapojení nového 
rozvaděče. V zapojení je počítáno s novou kabeláží pro poštu a klimatizaci. Rozvaděč 
bude rozdělen pro část OÚ a pro poštu přes samostatné proudové chrániče. Cena činí 
27.951,- Kč včetně DPH.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
na výměnu hlavního elektro rozvaděče v budově OÚ Telnice za cena 27.951,- Kč 
vč. DPH – vč. práce i materiálu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
5. Pracovní četa OÚ Telnice 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o personální situaci v pracovní četě. XXX 
XXXXXXXXXX zemřel. XXXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX odchází do důchodu. Na veřejnou výzvu 
na místo pracovníka nádvorní skupiny se zatím nikdo neozval. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 8 

26.10.2017 

Aktuální sestava pracovní čety: 
Stálí zaměstnanci:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX – pověřen vedením čety, XXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXXXXX (4 hod.). 
VPP (Úřad práce):  XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX (řidič) – do konce února 2018. 
Brigádník (4 hod.):  XXXXXXXXXXX (neřídí, nelze využít pro práci se stroji), později snad VPP 

(Úřad práce). 

Pokud by byl dále zájem a vše dobře pokračovalo, bude pracovní četa složena v roce 
2018 z těchto zaměstnanců: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX – vedoucí 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX (6 hod. – úklid na poště, knihovna, výtah, Šatlava) 
XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o personální 
situaci v pracovní četě. Schvaluje s účinností od 1.12.2017 nové znění 
„Systematizace zaměstnanců – katalog funkčních míst“. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
6. Česká pošta v Telnici 

6.1. Zastupitelstvo obce projednalo návrh dohody s Českou poštou, s.p. o ukončení 
účinnosti Hospodářské smlouvy o správě a údržbě víceúčelové budovy MNV Telnice, 
okres Brno – venkov, ze dne 19.5.1989, na základě které Česká pošta, s.p. užívá 
nebytové prostory o výměře 78,60 m2 v budově č.p. 243. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dohodu o ukončení účinnosti Hospodářské 
smlouvy o správě a údržbě víceúčelové budovy MNV Telnice, okr. Brno – venkov 
ze dne 19.5.1989 s Českou poštou, s.p. (IČ: 47114983), kterou se ukončuje účinnost 
původní smlouvy k 31.12.2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

6.2.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že požádal o zachování stávající 
telefonní linky na poště a převedení na obec. Jedná se o číslo, které je dlouhé roky 
spjaté s poštou: 544224197. Tato linka bude převedena na obec (pod O2) a následně 
převedena z O2 na IPEX, kde má obec telefonní služby. Následně bude počátkem roku 
použita při spuštění nového provozu pošty. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje převod telefonní linky č. 544224197 z České 
pošty, s.p. na účastníka Obce Telnice u operátora O2 s tím, že tato linka bude 
následně převedena do sítě IPEXu a zařazena do virtuální ústředny Obce Telnice. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 9 

26.10.2017 

6.3.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy ve věci nadstandardního dohledu nad 
poštovními prostory, měsíční poplatek za nadstandardní zabezpečení u pošty Partner 
Telnice činí 1.260,- Kč. Jedná se o nájem zařízení a dálkový bezpečnostní monitoring, 
který je vyveden na Dohledové centrum České pošty Security Praha. Pošta bude 
střežena 24 hod denně, 7 dnů v týdnu. V případě výjezdu je vyslána Policie ČR. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o nájmu zařízení a zajištění 
dálkového bezpečnostního monitoringu s Českou poštou, s.p. (IČ: 47114983). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

6.4.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že v souvislosti s převzetím provozu 
pošty bude nutno pořídit 2 ks notebooků včetně softwarového vybavení pro každou 
poštovní úřednici. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo nabídku firmy Agerit na 
dodání 2 notebooků (Acer Extensa 2540 Midnight Black. + prodloužená záruka na 3 
roky zdarma) za 12.990,- Kč vč. DPH/ks a 2 x Microsoft Office pro podnikatele (časově 
neomezená verze) za 5.916,- Kč vč. DPH/ks. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti Agerit s.r.o. (IČ: 
26298848) na pořízení 2 ks notebooků + 2x MS office v celkové hodnotě: 37.812,- Kč 
vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 15: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

6.5.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s dohodnutými úpravami provozní 
místnosti pošty v Telnici v souvislosti s převzetím provozu pošty. 

Při rekonstrukci prostor bude třeba provést tyto činnosti: 

- zbourat vnitřní příčku bývalé telefonní hovorny  obec/XXXXXXXXXX 
- instalovat klimatizaci v hlavní místnosti obec/Faraheit 
- přesunout umyvadlo a odpad do denní místnosti obec/XXXXXXXX 
- odstranit staré a nainstalovat nové přepážky a nábytek obec/pošta 
- vyrobit a nainstalovat nové dveře (u přepážek) obec/XXXXXXXXXX 
- odstranit staré dřevotřískové obklady obec 
- instalovat nové elektro rozvody v hlavní místnosti obec/XXXXXXXXXXX 
- instalovat nové slaboproudé rozvody v hlavní místnosti obec/Agerit 
- vyměnit svítidla v hlavní místnosti obec/XXXXXXXXX 
- zasekat všechny elektro i slaboproudé rozvody do zdi obec/XXXXXXXXXX 
- osadit nové parapety obec/XXXXXXXXXX 
- vymalování hlavní místnosti obec 
- strhnout staré linoleum v hlavní místnosti obec/XXXXXXXXXX 
- nová stěrka podlahy v hlavní místnosti pošta 
- nové linoleum – položení pošta 
- nové parapety k oknům obec/XXXXXXXXXX 
- oživení počítačové sítě pošty a jejích zařízení pošta 
- oživení počítačové sítě obce a obecních zařízení obec/Agerit 
- úprava a oživení zabezpečovacího systému pošta 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 10 

26.10.2017 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s předpokládaným harmonogramem prací 
pro poštu Partner Telnice. Práce proběhnou během prvních dvou týdnů v roce 2018. 
Znovuotevření pošty je naplánováno na pondělí 15.1.2018 odpoledne. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu starosty obce o přípravných 
činnostech na převzetí provozu pošty v budově OÚ Telnice. 

 
7. Různé 

7.1. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že dne 1. 1. 2018 nabude účinnosti 
zákon č. 99/2017 Sb., kterým se mj. novelizuje zákon o obcích, a dojde tak ke změně 
koncepce odměňování zastupitelů. Zákon nově pro účely výpočtu odměn rozliší obce 
(a městské obvody a části) do velikostních kategorií a nařízení vlády č. 318/2017 
stanoví konkrétní výši měsíčních odměn pro uvolněné zastupitele a maximální výši 
odměn poskytovaných neuvolněným zastupitelům. Zastupitelé byli informováni o 
nové koncepci odměňování a mají si do příštího zasedání promyslet, zda-li chtějí 
provést úpravu odměňování podle nového modelu. Tyto informace jsou důležité pro 
stanovení odhadu nákladů připravovaného návrhu rozpočtu obce na příští rok v 
kapitole „Zastupitelstvo obce“. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o změnách koncepce 
odměňování zastupitelů od 1. 1. 2018. 
 

7.2.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o přípravě obecního rozpočtu na rok 
2018. Pavla Chovancová předložila návrh rozpočtu na postupnou realizaci projektu 
„Audit Familyfriendlycommunity. Petr Gabrhel předložil po dohodě se starostou obce 
dlouhodobou Koncepci rozvoje ZŠ a MŠ. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce 
se svými návrhy do rozpočtu obce pro příští rok – budou prodiskutovány na poradě 
zastupitelů. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí předložené návrhy částí obecního 
rozpočtu, týkající se projektu „Audit Familyfriendlycommunity“, koncepce rozvoje 
ZŠ a MŠ v Telnici a plánovaných akcí obce pro příští rok. Na příštím zasedání bude 
návrh rozpočtu obce projednán. 
 

7.3. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se žádostí oddílu házené TJ Sokol Telnice 
o snížení nájmu ve sportovní hale pro rok 2018 z částky 350,- Kč/hod. na 175,- 
Kč/hod., žádost bude projednána na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí žádost oddílu házené TJ Sokol Telnice 

o snížení nájmu ve sportovní hale pro rok 2018, bude projednána na příštím 

zasedání. 

 
7.4.  Zastupitelstvo obce projednalo návrh XXXXXXXXXX na umístění street workoutového 

hřiště v Telnici. XXXXXXXXX navrhuje umístění ve venkovním areálu sokolovny nebo 
na v parku u rybníka (za dětským hřištěm). 

Sestava hřiště o rozměrech 2,99 x 2,46 x 2,26 m, plocha pro montáž 7,5 x 6,5 m 
(49 m2). Akční cena 57.810,- Kč bez DPH + montáž 28.990,- Kč bez DPH.  
Sestava hřiště o rozměrech 1,35 x 2,53 x 2,26 m, plocha pro montáž 6,5 x 6,0 m 
(39 m2). Akční cena 31.350,- Kč bez DPH + montáž 25.990,- Kč bez DPH.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 11 

26.10.2017 

Umístění hřiště u rybníka starosta obce nedoporučuje s ohledem na blízkost dětského 
hřiště a možný konflikt při revizích dětských hřišť. Vhodnější lokalita se jeví: pozemek 
p.č. 742/1 v k.ú. Telnice u Brna, vedle XXXXXXXXXXXXXXXX. Doporučuje však předem 
jednání s rodinou XXXXXXXXXXX o možnosti umístění těchto prvků poblíž jejich domu.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí návrh XXXXXXXXXX na umístění work 
out prvků na veřejném prostranství. Pověřuje starostu obce jednání s rodinou 
Potěšilových/Kupských o akceptaci možného umístění prvků v sousedství jejich 
domu. 
 

7.5.  Zastupitelstvo obce projednalo problematiku pronájmu části obecního pozemku p.č. 
591 za XXXXXXXXX a stromu pajasanu u potoka. Starosta obce seznámil zastupitelstvo 
obce se zprávou komise ŽP obce Telnice o vyjádření k žádosti o pokácení stromu na 
pozemku p.č.: 591 k.ú. Telnice u Brna. Dne 11.10.2017 provedli obhlídku 
předmětného stromu XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXXXX – viz příloha. Po seznámení 
s aktuálním stavem stromu komise doporučuje zadat zpracování odborného posudku 
stavu předmětného stromu entomologem. K záměru obce na pronájem části 
obecního pozemku p.č. 591 vznesli připomínky XXXXXXXXXX a XXXXXXXXXX, neboť se 
dotýká příjezdové komunikace na pozemek p.č. 594/1 k RD (vlastník XXXXXXXXX) a na 
pozemek p.č. 592 (vlastník XXXXXXXXX). Místostarosta obce Dudák informoval, že se 
obrátil ve věci pronájmu pozemku na vlastníka sousedního pozemku Povodí Moravy 
se žádostí o vyjádření. Starosta obce navrhl vznést ve věci pokácení dotaz na 
XXXXXXXXXXX. Dále s ohledem na skutečnost, že není možné z mapy zjistit polohu 
strom, prošetřit, zda se strom nachází na obecním pozemku, resp. na sousedním 
pozemku (břeh potoka) ve vlastnictví Povodí Moravy. Polohu stromu zjistí 
místostarosta obce Dudák. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu komise životního prostředí ve 

věci žádosti o pokácení stromu pajasanu a připomínky občanů k záměru obce na 

pronájem části obecního pozemku p.č. 591. O dalším postupu bude rozhodnuto 

na příštím zasedání zastupitelstva obce. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 16: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.6.  Zastupitelstvo obce projednalo nabídku tiskárny Olejko – Olprint, Šlapanice na výrobu 
stolních kalendářů „Telnice 2018“. Cena bez grafických prací činí 70,- Kč + DPH za 
1 kalendář, náklad 700 ks celkem. Prodejní cena: 100 Kč/ks. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje výrobu obecního stolního kalendář pro rok 
2018 v tiskárně Jaroslav Olejko-OLPRINT (IČ: 12197726) v nákladu 700 ks za cenu 
70,- Kč/ks bez DPH. Současně stanovuje prodejní cenu 100,- Kč/ks. 1ks kalendáře 
obdrží darem od obce senioři, kteří se zúčastní Adventního posezení v prosinci 
letošního roku. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 12 

26.10.2017 

7.7.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s pracemi v areálu MŠ, které provedla 
firma SEKANINA-SEVUD, s.r.o. Zastupitelstvo obce projednalo úhradu faktury za 
vytrhání a odvoz starých panelů (chodníček) z MŠ Telnice ve výši 48.400,- Kč vč. DPH.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje provedené práce společností SEKANINA-
SEVUD s.r.o. (IČ: 29197007) za vytrhání a odvoz panelů z MŠ Telnice v ceně 
48.400,- Kč vč. DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 18: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.8.  Starosta obce vyzval zastupitele k předložení návrhů na výši PDO poplatku na příští 
rok a současně k návrhům na motivační systém – třídění odpadů. Zastupitelé o této 
problematice diskutovali a doporučili promítnout očekávané úspory všem 
obyvatelům do PDO – snížení na 400 Kč/os. Žádnou motivační soutěž nedoporučili. 
Rok 2018 bude zase ke konci období vyhodnocen. Tato informace bude promítnuta 
do návrhu rozpočtu obce na rok 2018. 

 
7.9. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s odpovědí vodoprávního úřadu ve věci 

nedostatku vody ve Zlatém potoku. Záležitostí nepovolených odběrů vody z vodního 
toku se bude vodoprávní úřad zabývat tak, že ve spolupráci s pracovníky Povodí 
Moravy s. p. bude i nadále vyhledávat tzv. černé odběry vody z vodního toku, vyzve 
tyto odběratele k odstranění nepovolených odběrných zařízení a zahájí s nimi správní 
řízení, bude spolupracovat s akreditovanou osobou na měření průtoku vody ve 
vodních tocích a společně provádět v suchém období kontroly a měření dodržování 
minimálního zůstatkového průtoku vody ve vodním toku. I přes tato plánovaná 
opatření však není možné stoprocentně zajistit dostatečné množství vody v Říčce 
především ve velmi suchém a dlouhodobě bezesrážkovém období. Nedostatek vody 
je velice závažný problém a výrazný zásah do životního prostředí. Jeho řešení je ale 
zdlouhavé, časově náročné a ne vždy efektivní a uspokojivé. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí odpověď vodoprávního úřadu MěÚ 
Šlapanice k situaci s nedostatkem vody ve Zlatém potoce. 
 

7.10.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o výsledcích kontrol Inspektorátu práce 
ČR a o provedených nápravných opatřeních. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o kontrolách 
Inspektorátu práce ČR a o provedených nápravných opatřeních. 
 

7.11.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o prováděných pracích v obci: osazena 
branka u dětského hřiště na Palackého ulici, probíhá obnova - dláždění chodníků 
v areálu MŠ, osazena solární lampa na konci místní komunikace Palackého.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o prováděných 
pracích v obci. 
 

7.12.  Starosta obce podal informaci o cvičení Armády ČR na rozvodně. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o cvičení 
Armády ČR na rozvodně. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 13 

26.10.2017 

7.13.  Starosta obce podal informaci o dopise paní XXXXXXXXXXX, ve kterém děkuje kulturní 
komisi za přání a dar k životnímu jubileu. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování paní XXXXXXXXXXXXX za 
přání kulturní komise a dar k životnímu jubileu. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 486/1 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k.ú. Telnice u Brna pro dočasné uložení stavebního materiálu.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 
486/1 (50 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXXXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) s účinností od 1.11.2017 a příslušnou 
smlouvu o nájmu pozemku (50 m2 za 500 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 19: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

7.15.  Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části 
obecního pozemku p.č. 1282/6 o výměře 20 m2, orná půda, v k.ú. Telnice u Brna, pro 
včelařské využití.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje pronájem části obecního pozemku p.č. 
1282/6 (20 m2) v k.ú. Telnice u Brna XXXXXXXXXXXXXXXXX (XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX) pro účely včelaření s účinností 
od 1.11.2017 a příslušnou smlouvu o nájmu pozemku (20 m2 za 8 Kč/ročně). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.16. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že na základě rozhodnutí zastupitelstva 
obce byla provedena celoplošná deratizace obce, přičemž byly také doplněny lokality 
v nádražní čtvrti. Již při pokládce návnady bylo konstatováno, že v nádražní čtvrti 
nebude situace s hlodavci závažná. Kontrola instalace návnad bude provedena za cca 
3-4 týdny. Spotřebované návnady budou znovu doplněny. O této skutečnosti byla 
také informována VAS Židlochovice. Dodavatel není plátce DPH.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu faktury za provedení celoplošné 
deratizace společností Idea4You, s.r.o. (IČ: 02493985) ve výši 10 500 Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.17.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o průběhu voleb do PS PČR 2017, které 
se konaly ve dnech 20.-21. října 2017. Výsledky voleb v naší obci byly zveřejněny na 
webu. Poučení z těchto voleb zní jednoznačně: je třeba více členů okrskové volební 
komise – alespoň 8. Pokud nebudou nominovat politické strany, musí určit členy 
starosta obce – výzva občanům, zájemcům o práci ve volebních komisích. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 14 

26.10.2017 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace o průběhu voleb do PS PČR 
2017. 

 
7.18. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o svolaném jednání s panem Janem 

Jenišem ve věci vlastnictví kanalizační přípojky DN 200 na pozemku p.č. KN 533, k.ú. 
Telnice u Brna, které se se uskuteční na stavebním úřadě ve středu 1. listopadu v 16 
hod., a o svolaném jednání s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX ve věci stanovení podmínek 
vlastníka závlahových řadů pro realizaci stavby s názvem „Telnice, U Rybníka – 
výstavba chodníku“, které se uskuteční na obecním úřadě v Telnici v pondělí 
6. listopadu v 16 hod. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí termíny jednání s XXXXXXXXXXXXXXXX 
(kanalizační přípojka OÚ Telnice) a s XXXXXXXXXXXXXXXXXX (chodník u rybníka). 

 
7.19.  Starosta obce pozval zastupitele na pracovní poradu zastupitelstva obce, která se 

uskuteční ve středu 8. listopadu 2017 v 18 hod. v zasedací místnosti OÚ Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí termín pracovní porady zastupitelstva 
obce. 

 
7.20.  Kateřina Umlášková, předsedkyně sociální komise seznámila zastupitelstvo obce 

se zápisem ze setkání sociální komise dne 4.10.2017. Na pořadu setkání byly 
informace starosty obce o novinkách v obci a program akcí pořádaných, resp. 
spolupořádaných sociální komisí v roce 2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí zápis ze setkání sociální komise, který 
přednesla předsedkyně Kateřina Umlášková. 

 
7.21.  Leona Bímová, předsedkyně kulturní komise seznámila zastupitelstvo obce 

se zápisem ze setkání kulturní komise dne 5.10.2017. Na pořadu setkání byly 
informace starosty obce o připravovaných akcích v závěru roku 2017 a v lednu 2018 a 
program plánovaných akcí v rámci kulturního léta 2018. 

Zastupitelstvo obce Telnice vzalo na vědomí zápis ze setkání kulturní komise, který 
přednesla předsedkyně Leona Bímová. 

 
7.22. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 6-2017.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 6-2017. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 
7.23. Zastupitelstvo obce projednalo žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o úpravu štěrkové 

plochy na části obecního pozemku p.č. 647/1 v k.ú Telnice u Brna podél západní části 
zídky na jeho pozemku p.č. 433. Díry ve štěrkové ploše budou zasypány kamenivem a 
jejich povrch bude upraven. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.38/17 Strana 15 

26.10.2017 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX o úpravu 

části obecního pozemku p.č. 647/1 v k.ú Telnice u Brna podél západní části zídky 

na jeho pozemku p.č. 433.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 11 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.24.  Starosta obce informoval o plánovaných termínech zasedání zastupitelstva obce 
v závěru letošního roku: 23.11, 14.12.2017. Termín zasedání bude včas zveřejněn na 
úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových schránek.  
 

7.25.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že vánoční pohlednice budou v prodeji 
od 1.11.2017.  
 

7.26.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že uzávěrka vydání příštího čísla 
(vánočního) Telnického zpravodaje je stanovena na 13. listopadu 2017. 
 

7.27. Starosta obce informoval o pozvánkách na zápas 2. ligy mužů v házené Telnice – 
Kuřim (29.10.), nácvik sletové skladby pro žákyně s názvem „V peřině“, sběr 
pneumatik a stavební sutě (28.10., 1.11. a 4.11.), první schůzi Telnického folklorního 
spolku (20.11.), setkání KLAS (14.11.), první informační schůzku výtvarného kroužku 
(2.11.), podzimní brigádu v areálu sokolovny (25.11.), badminton (každé pondělí 
v 18 hod. v sále sokolovny), kruhový trénink (vždy v pondělí a čtvrtek od 19 hod. 
v sále sokolovny), cvičení mladších a starších žákyň (vždy v pondělí a čtvrtek v 17 hod. 
v sále sokolovny), zdravotní cvičení pro muže (vždy v úterý v 18 hod. v sále 
sokolovny), vánoční divadelní představení „Saturnin“ v Mahenově divadle (20.12.), 
mobilní sběr nebezpečného odpadu (25.11.), páteční čtení dětem (vždy v pátek od 16 
do 17 hod.), halové mistrovství obce Telnice v tenisové čtyřhře (30.12.). 
 
 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20:22 hod. 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Martin Kočí ........................................................................................ 
 
 

Pavel Oborný ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ......................................................................................... 


	Z Á P I S   č.   38/ 17
	Přítomno 11 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 9 členů zastupitelstva obce, omluveni Miroslav Homola a Pavla Chovancová, přijdou později. Veřejnost byla zastoupena na začátku zasedání 7 občany. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.10.2017 do 26.10.2017 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 9 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 7 občany.
	Návrh na změnu programu uvedenému na pozvánce nebyl podán.
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění programu jednání v bodě 7) Různé:
	Odměňování členů zastupitelstva od 1.11. 2018 
	Příprava obecního rozpočtu na rok 2018 
	Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ 
	Úpravy kolem Jednoty 
	Žádost oddílu házené 
	Návrh XXXXXXXXXX: street workout hřiště 
	Žádost o pokácení pajasanu
	Zpráva Komise životního prostředí
	Záměr na pronájem obecního pozemku: XXXXXXXXXXXXXX
	Připomínky k záměru na pronájem obecního pozemku
	Obecní stolní kalendář pro rok 2018 
	Vytrhání a odvoz panelů z MŠ Telnice 
	Systém třídění odpadů 
	Nedostatek vody ve Zlatém potoku – odpověď vodoprávního úřadu 
	Zjištění inspektorátu práce ČR
	Práce v obci
	Cvičení Armády ČR na rozvodně
	Poděkování paní XXXXXXXXXXXXX
	XXXXXXXXXXXXX – žádost o pronájem části obecního pozemku p.č. 486/1 v k.ú. Telnice u Brna
	Žádost XXXXXXXXXXXXXXX o pronájem části obecního pozemku p.č. 1282/6 v k.ú. Telnice u Brna
	Celoplošná deratizace 
	Volby do PSP ČR 2017
	Jednání s XXXXXXXXXX a s XXXXXXXXXXX
	Pracovní porada zastupitelstva obce
	Zápis ze zasedání sociální komise
	Zápis ze zasedání kulturní komise
	Rozpočtové opatření č. 6-2017 
	XXXXXXXXXXXXXXXXX – žádost o úpravu části obecního pozemku
	Termín příštích zasedání ZO Telnice
	Vánoční pohlednice v prodeji
	INFORMACE – Telnický zpravodaj
	POZVÁNKY
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program jednání a doplnění programu v bodě 7) Různé o jednotlivá výše uvedená témata.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Martin Kočí a Pavel Oborný.

